Ten
tang Asrama Amarawati, banyak disinggung di dalam Prasasti Tengkulak A
dan Prasasti ini pemah dibahas oleh Ktut Ginarsa.18 Dan disebut-sebut oleh
Dr. R. Goris dalam sebuah artikelnya yang berjudul Dinasti Warmadewa dan
Dharmawangsa di Pulau Bali.19

Prasasti Tengkulak A yang berangka tahun Caka 945 atau 1024 Masehi
menyebutkan nama raja Sri Paduka Maharaja Dharmawangcawardhana ma
rakata pangkaja sthanottunggadewa dan nama sebuah pertapaa yang ada di
aliran sungai Pakerisan yang bemama Asrama Amarawati.20